
 

REGIONE PIEMONTE BU44 31/10/2024 
 

Codice A1414E 
D.D. 25 ottobre 2024, n. 719 
Deliberazione della Giunta Regionale 25 novembre 2022, n. 56-6049 - Aggiornamento elenco 
dei posti letto delle strutture accreditate nell'area delle Dipendenze - Anno 2024. 
 
 

 

ATTO DD 719/A1414E/2024 DEL 25/10/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400B - SANITA' 
A1414E - Rapporti con erogatori sanitari e socio-sanitari 
 
 
OGGETTO:  Deliberazione della Giunta Regionale 25 novembre 2022, n. 56-6049 - 

Aggiornamento elenco dei posti letto delle strutture accreditate nell’area delle 
Dipendenze - Anno 2024. 
 

Premesso che: 
 
- con D.G.R n. 61–12251 del 28/9/2009 sono stati determinati i requisiti minimi standard per 
l’autorizzazione al funzionamento nonché le procedure previste per l’accreditamento istituzionale e 
gli accordi contrattuali delle strutture private di assistenza alle persone con problemi di dipendenza 
patologica; 
 
- con D.G.R n. 63–12253 del 28/9/2009 sono stati definiti i requisiti e le procedure per 
l’accreditamento istituzionale delle strutture residenziali e semi-residenziali socio-sanitarie per la 
salute mentale e per le dipendenze patologiche; 
 
- con D.G.R n. 96–13036 del 30/12/2009 è stato approvato l’accreditamento delle strutture 
residenziali e semiresidenziali socio-sanitarie per le dipendenze patologiche; 
 
- con D.G.R. n. 28–4199 del 14/11/2016 sono stati revocati e sostituiti gli Allegati 4A e 4B della 
D.G.R. n. 36-6239 del 2.08.2013; 
 
- con D.G.R. n. 29-8594 del 22/03/2019 sono stati accreditati nuovi servizi in relazione alla costante 
evoluzione del fabbisogno regionale nell’area delle Dipendenze che sta portando ad una sostanziale 
trasformazione dell’offerta di trattamento; 
 
- con D.G.R. n. 56-6049 del 25/11/22 è stato aggiornato l’elenco dei servizi accreditati e, 
contestualmente (All. 2), è stato redatto l’elenco dei servizi chiusi e/o sospesi. 
 
Preso atto che: 
 
- dal 2016 ad oggi diverse strutture già accreditate hanno cessato l’attività per carenza di pazienti o 



 

per trasformazioni verso altre aree di intervento; 
 
- dal monitoraggio generale di tutte le strutture accreditate è emerso che i posti letto accreditati 
nell’area delle Dipendenze nel 2016 ammontavano complessivamente a n. 1.414 posti letto e che, 
allo stato attuale, ammontano a complessivi 1.282, con una riduzione di circa il 12% dei PL 
complessivi. 
 
Tenuto conto che la governance del sistema residenziale e semiresidenziale delle dipendenze, nel 
corso degli ultimi tre lustri, ha avviato un percorso, tutt’ora in fase di attuazione, di graduale 
trasformazione del sistema medesimo, così come a suo tempo strutturato e approvato con la D.G.R. 
n. 61 del 2009, tenendo sempre più in considerazione i percorsi di accompagnamento e presa in 
carico del paziente e non solamente i periodi di ricovero in strutture terapeutiche.  
 
In questo nuovo paradigma di interazione tra servizi e pazienti risulta essenziale valorizzare anche 
l’accompagnamento del soggetto fuori dal contesto prettamente terapeutico residenziale e/o semi 
residenziale, ovvero presso il domicilio oppure nelle attività che lo impegnano nella vita reale, 
tenendo conto che sovente i pazienti con patologie da dipendenza devono convivere con una 
patologia che l’OMS definisce “cronico recidivante”. 
 
Grazie ad un sistema di cure efficace, un numero sempre più ampio di pazienti godono di 
un’aspettativa di vita maggiore rispetto ai loro coetanei vissuti nello scorso secolo, ma l’aspettativa 
di vita aumentata spesso non si accompagna ad una migliore qualità di vita. Per questo e altri motivi 
ancora, il sistema delle dipendenze ha supportato il sistema di cura a investire per incrementare 
l’offerta di percorsi di “residenzialità leggera” rispetto ai percorsi “tradizionali”, sul modello di 
quelli sperimentati nell’ambito della salute mentale.  
 
Infatti, un sistema socio sanitario maggiormente diversificato permette di sostenere un numero 
significativo di persone con alle spalle una lunga storia di tossicodipendenza o alcol dipendenza – 
con anche ripetuti tentativi terapeutici più o meno riusciti, essendo le stesse persone che continuano 
a presentare croniche problematiche a livello sanitario, sociale e abitativo per cui risulta essenziale 
una rete primaria di supporto, rete costituita anche dalle attività socio sanitarie sopra menzionate 
comprendenti una rete differenziata di servizi basati sul concetto di “residenzialità leggera”.  
 
Ad oggi tali servizi coincidono con le strutture rientranti negli ex artt. “12B1”, “12B2”, “12C1”, 
“12C2” e “12D”, servizi che rappresentano circa il 25% dei PL complessivi (dato in costante 
crescita). 
 
Rilevato che, ai sensi del citato art. 8 quater, comma 2, del D.Lgs 502/1992 e smi, l’accreditamento 
di cui al presente provvedimento non costituisce vincolo per le Aziende del Servizio sanitario 
nazionale a corrispondere la remunerazione delle prestazioni erogate. 
 
Considerato altresì che la LR n. 23 del 28 luglio 2008 (Disciplina dell’organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale), all’art. 17 attribuisce ai dirigenti 
l’attuazione dei programmi ed il raggiungimento degli obiettivi, nonché l’adozione degli atti, 
compresi quelli che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, necessari alla gestione 
finanziaria, tecnica e amministrativa e, nello specifico, al comma 3 lett. i) “il rilascio delle 
autorizzazioni, concessioni e altri atti analoghi”. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 25 
gennaio 2024.  
 



 

Tutto ciò premesso,  
LA DIRIGENTE  

 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.lgs. 502/92 e s.m.i.; 

• D.G.R. n. 61-12251 del 28/09/2009; 

• D.G.R. n. 63-12253 del 28/09/2009; 

• D.G.R. n. 4-13454 del 8/03/2010; 

• D.G.R. n. 28-4199 del 14/11/2016; 

• D.G.R. n. 31-8596 del 22/03/2019; 
 

DETERMINA  
 
Per le motivazioni espresse in premessa: 
 
• di aggiornare l’elenco degli Enti accreditati per l’area delle Dipendenze di tutte le AA.SS.LL. 

della Regione, così come contenuto nell’Allegato “1” parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
• di far carico ai Legali Rappresentanti delle strutture autorizzate e accreditate di comunicare 

tempestivamente all’ASL di riferimento (Commissione di Vigilanza, Dipartimento Dipendenze), 
alla Regione e all’OED presso il SEPI dell’ASL TO3 qualsiasi variazione degli elementi 
costitutivi dei titoli autorizzativi e di accreditamento, al fine di procedere agli adempimenti 
conseguenti in conformità alle disposizioni normative vigenti. 

 
  
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale entro il termine di 60 giorni 
innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro 120 giorni, ovvero ancora al giudice ordinario per la tutela dei diritti soggettivi entro i 
termini di prescrizione previsti dal codice civile. In tutti i casi il termine decorre dalla data di 
comunicazione o piena conoscenza del provvedimento. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai 
sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
  
Il Funzionario estensore 
Gaetano Manna 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1414E - Rapporti con erogatori sanitari e socio-
sanitari) 
Firmato digitalmente da Isabella Silvia Martinetto 

 
 



 

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, 
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato: 
 

 1.  
All-1_Elenco_Enti_Accreditati_Dipendenze_2024_def.pdf  

Allegato  
 

                                                 
1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 
alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento 



Enti Accreditati 2024 Determina

Pagina 1/2

ASL DENOMINAZIONE LEG DENOMINAZIONE OP TIPOLOGIA STRUTTURA INDIRIZZO OP COMUNE OP PR OP

CITTA' DI TO ALISEO ASS.ONLUS STRUTTURA AMBULATORIALE art.12-D STR Ambulatoriale 34 CORSO TRAPANI, 95/A TORINO TO

CITTA' DI TO CENTRO TO.SE DI SOLIDARIETÀ SOC.COOP.SOC. PASSAGGIO A NORD OVEST art.13-E STS Comorbilità PSI 8 STRADA FUNICOLARE DI SUPERGA, 47/6 TORINO TO

CITTA' DI TO CENTRO TO.SE DI SOLIDARIETÀ SOC.COOP.SOC. PASSAGGIO A NORD OVEST GR.APPARTAMENTO art.14-B GRA Gruppo Appartamento 4 STRADA FUNICOLARE DI SUPERGA, 47/6 TORINO TO

CITTA' DI TO CENTRO TO.SE DI SOLIDARIETÀ SOC.COOP.SOC. PROGETTO DIOGENE CENTRO TERAPIA RESIDENZIALE art.12-A STR Residenziale 20 VIA CIGNA, 18 TORINO TO

CITTA' DI TO CENTRO TO.SE DI SOLIDARIETÀ SOC.COOP.SOC. SAINT PIERRE ALLOGGIO DI REINSERIMENTO COMUNITÀ RESIDENZIALE art.12-B1 STR Alloggio Reinserim. 4 STRADA FUNICOLARE DI SUPERGA, 47/6 TORINO TO

CITTA' DI TO CENTRO TO.SE DI SOLIDARIETÀ SOC.COOP.SOC. SAINT PIERRE COMUNITÀ RESIDENZIALE art.12-A STR Residenziale 25 STRADA FUNICOLARE DI SUPERGA, 47/6 TORINO TO

CITTA' DI TO GINEPRODUE COOP.SOC. DI SOL. ONLUS BELLARDI ALLOGGIO REINSERIMENTO art.12-B1 STR Alloggio Reinserim. 4 VIA BELLARDI, 39 TORINO TO

CITTA' DI TO GINEPRODUE COOP.SOC. DI SOL. ONLUS FARINELLI CENTRO DIURNO art.12-C1 STR Semiresidenziale 8H 24 VIA FARINELLI, 40/3 TORINO TO

CITTA' DI TO GRUPPO ABELE FOND.ONLUS ACCOGLIENZA E TRATTAMENTO AMBULATORIALE TERAPEUTICO art.12-D STR Ambulatoriale 0 CORSO TRAPANI, 95 TORINO TO

CITTA' DI TO GRUPPO ABELE FOND.ONLUS CENTRO CRISI OSSERVAZIONE E DIAGNOSI MOLO18 art.13-D STS Centro Crisi 15 VIA PACINI, 18 TORINO TO

CITTA' DI TO GRUPPO ARCO SCS COMUNITÀ ARCO art.12-A STR Residenziale 30 VIA LUIGI CAPRIOLO, 18 TORINO TO

CITTA' DI TO GRUPPO ARCO SCS LENAD SERVIZIO TERAPEUTICO RIABILITATIVO AMBULATORIALE art.12-D STR Ambulatoriale 25 VIA DEL CARMINE, 4 TORINO TO

CITTA' DI TO GRUPPO ARCO SCS PROGETTO STABILMENTE art.12-B1 STR Alloggio Reinserim. 4 VIA BRIONE, 38 TORINO TO

CITTA' DI TO IMAGO CENTRO SNC CENTRO IMAGO art.12-D STR Ambulatoriale 16 VIA SALUZZO, 56 TORINO TO

CITTA' DI TO ORIONIS SOC.COOP.SOC. RIGEL GRUPPO APPARTAMENTO art.14-B GRA Gruppo Appartamento 4 VIA VAL DELLA TORRE, 72 TORINO TO

CITTA' DI TO ORIONIS SOC.COOP.SOC. ALNILAM GRUPPO APPARTAMENTO art.14-B GRA Gruppo Appartamento 3 VIA FORLI', 18 TORINO TO

CITTA' DI TO PG FRASSATI SCS.ONLUS STRUTTURA DI TRATTAMENTO SPECIALISTICO PER MINORI CON DIPENDENZE PATOLOGIart.13-C STS Minori 10 STRADA COMUNALE DI MONGRENO, 343 TORINO TO

CITTA' DI TO PG FRASSATI SCS.ONLUS VIABIELLAVENTI6 COMUNITÀ PER COMORBILITÀ PSICHIATRICA art.13-E STS Comorbilità PSI 10 VIA BIELLA, 26 TORINO TO 

CITTA' DI TO TERRA MIA SCS ALLOGGIO DI REINSERIMENTO VIA NIZZA PIANO TERRA 4PL art.12-B1 STR Alloggio Reinserim. 4 VIA NIZZA, 239 TORINO TO

CITTA' DI TO TERRA MIA SCS SAN VITO COMUNITÀ DI REINSERIMENTO TERAPEUTICO RIABILITATIVO PROTETTO art.12-A STR Residenziale 14 STRADA COMUNALE DI SAN VITO REVIGLIASCO, 21TORINO TO

CITTA' DI TO TERRA MIA SCS VIA NIZZA COMUNITÀ REINSERIMENTO TERAPEUTICO RIABILITATIVO art.12-A STR Residenziale 10 VIA NIZZA, 239 TORINO TO

TO3 ALISEO ASS.ONLUS CASA DEL SESTANTE art.12-B1 STR Alloggio Reinserim. 4 VIA STEFANO FER, 33 PINEROLO TO

TO3 ALISEO ASS.ONLUS CASA DELLA BUSSOLA ALLOGGIO DI REINSERIMENTO art.12-B1 STR Alloggio Reinserim. 3 VIA GIOVANNI GIOLITTI, 6 PINEROLO TO

TO3 ALISEO ASS.ONLUS CASCINA NUOVA COMUNITÀ RESIDENZIALE art.12-A STR Residenziale 15 VIA SANTA BRIGIDA, 63 ROLETTO TO

TO3 COMUNITÀ APERTA SCS.ONLUS COMUNITÀ APERTA ONLUS art.12-A STR Residenziale 15 VIA UGO FOSCOLO, 24 VENARIA REALE TO

TO3 COMUNITÀ APERTA SCS.ONLUS IO C'ENTRO art.12-C2 STR Semiresidenziale 4H 16 VIA UGO FOSCOLO, 20 VENARIA REALE TO

TO3 GINEPRODUE COOP.SOC. DI SOL. ONLUS SCALENGHE ALLOGGIO REINSERIMENTO art.12-B1 STR Alloggio Reinserim. 4 VIA BELMONDO, 27 SCALENGHE TO

TO3 GINEPRODUE COOP.SOC. DI SOL. ONLUS SCALENGHE STRUTTURA TERAPEUTICA art.12-A STR Residenziale 24 VIA BELMONDO, 4 SCALENGHE TO

TO3 GINEPRODUE COOP.SOC. DI SOL. ONLUS SO-STARE SRLA art.14-A SRLA Residenziale 10 VIA BELMONDO, 4 SCALENGHE TO

TO3 GIOBBE ASS.ONLUS CASA ALLOGGIO GIOBBE art.13-F STS Case Alloggio HIV/AIDS 12 VIA MONCALIERI, 79 GRUGLIASCO TO

TO3 TERRA MIA SCS ALLOGGIO DI REINSERIMENTO CORSO ALLAMANO art.12-B1 STR Alloggio Reinserim. 2 CORSO ALLAMANO, 141 GRUGLIASCO TO

TO3 TERRA MIA SCS MAISHA MAMME E BAMBINO COMUNITÀ RESIDENZIALE GRUGLIASCO art.13-A STS Funzione Genitoriale 10 CORSO ALLAMANO, 141 GRUGLIASCO TO

TO4 CENTRO TO.SE DI SOLIDARIETÀ SOC.COOP.SOC. NOTRE DAME COMUNITÀ TERAPEUTICA art.12-A STR Residenziale 22 PIAZZA SAN MARTINO, 7 BALDISSERO CANAVESE TO

TO4 CENTRO TO.SE DI SOLIDARIETÀ SOC.COOP.SOC. NOTRE DAME SRLA COMUNITÀ TERAPEUTICA art.14-A SRLA Residenziale 3 PIAZZA SAN MARTINO, 7 BALDISSERO CANAVESE TO

TO4 FERMATA D'AUTOBUS ASS.ONLUS FRAGOLE CELESTI COMUNITÀ art.13-E STS Comorbilità PSI 12 CORSO VITTORIO EMANUELE, 32 OGLIANICO TO

TO4 FERMATA D'AUTOBUS ASS.ONLUS GLICINE OGLIANICO art.13-E STS Comorbilità PSI 12 CORSO VITTORIO EMANUELE, 30 OGLIANICO TO

TO4 FERMATA D'AUTOBUS ASS.ONLUS GRUPPI APPARTAMENTO FAVRIA art.14-B GRA Gruppo Appartamento 5 VIA BERTANO, 45/A FAVRIA TO

TO4 FERMATA D'AUTOBUS ASS.ONLUS GRUPPI APPARTAMENTO OGLIANICO art.14-B GRA Gruppo Appartamento 5 CORSO VITTORIO EMANUELE, 28 OGLIANICO TO

TO4 FIDES ASS.ONLUS CASA DELL'EMMANUELE (CASA ALLOGGIO) art.13-F STS Case Alloggio HIV/AIDS 12 STRADA ZEA, 5 LEINI' TO

TO4 IL PUNTO COOP.SOC.ONLUS ORIZZONTE COMUNITÀ RESIDENZIALE art.12-A STR Residenziale 23 VICOLO SAN NICOLA, 6 IVREA TO

TO4 LA ROTONDA SRL IMPRESA SOCIALE LA ROTONDA COMUNITÀ RESIDENZIALE art.12-A STR Residenziale 12 BORGATA S.MARIA, 42 AGLIE' TO

TO4 LA ROTONDA SRL IMPRESA SOCIALE LA ROTONDA COMUNITÀ SRLA art.14-A SRLA Residenziale 2 BORGATA S.MARIA, 42 AGLIE' TO

TO4 MASTROPIETRO & C. ASS.ONLUS A CASA TUA CUORGNÉ PROGETTO DI INTERVENTO DOMICILIARE art.12-C2 STR Semiresidenziale 4H 46 VIA MARCONI, 1 CUORGNE TO

TO4 MASTROPIETRO & C. ASS.ONLUS CASCINA MASTROPIETRO COMUNITÀ RESIDENZIALE art.12-A STR Residenziale 10 LOCALITÁ RIBORGO, 74 VALPERGA TO

TO4 MASTROPIETRO & C. ASS.ONLUS CASCINA MASTROPIETRO SRLA art.14-A SRLA Residenziale 2 LOCALITÁ RIBORGO, 74 VALPERGA TO

TO4 MASTROPIETRO & C. ASS.ONLUS CENTRO DIURNO CUORGNÉ COMUNITÀ SEMIRESIDENZIALE art.12-C1 STR Semiresidenziale 8H 15 VIA MARCONI, 1 CUORGNE' TO

TO4 PANTA REI ASS. DI SOLIDARIETÀ CASA VILLA GIANOTTI ALLOGGIO art.13-F STS Case Alloggio HIV/AIDS 6 VIA PEZZA, 25 CUCEGLIO TO

TO5 AURA COOP.SOC. GRA GRUPPO APPARTAMENTO AURA CHIERI art.14-B GRA Gruppo Appartamento 6 CORSO TORINO, 84 CHIERI TO

TO5 CUFRAD DEA DOMICILIARITÀ E AUTONOMIZZAZIONE art.12-B1 STR Alloggio Reinserim. 24 VIA G. ARPINO, 5 - LARGO GRANDE TORINO, 5/7 CARMAGNOLA TO

TO5 EMMANUEL ASS.ONLUS ALLOGGIO INSERIMENTO art.12-B1 STR Alloggio Reinserim. 6 VIA VITTORIO EMANUELE, 33 CHIERI TO

TO5 FERMATA D'AUTOBUS ASS.ONLUS GRUPPI APPARTAMENTO MONCALIERI MARGHERITE art.14-B GRA Gruppo Appartamento 6 STRADA DELLE MARGHERITE, 4/4 MONCALIERI TO

TO5 FERMATA D'AUTOBUS ASS.ONLUS GRUPPI APPARTAMENTO MONCALIERI PAVESE art.12-B2 STR Alloggio Reinserim.HIV/AIDS 3 VIA CESARE PAVESE, 26 MONCALIERI TO

TO5 FERMATA D'AUTOBUS ASS.ONLUS GRUPPO APPARTAMENTO TROFARELLO art.14-B GRA Gruppo Appartamento 6 VIA FENOGLIO, 12 TROFARELLO TO

TO5 FERMATA D'AUTOBUS ASS.ONLUS MELOGRANO MONCALIERI art.13-E STS Comorbilità PSI 15 STRADA MAIOLE, 56 MONCALIERI TO

TO5 GINEPRODUE COOP.SOC. DI SOL. ONLUS MERLINO CENTRO CRISI art.13-D STS Centro Crisi 7 VIA ALBUSSANO, 17/A CHIERI TO

TO5 GINEPRODUE COOP.SOC. DI SOL. ONLUS MONCALIERI ALLOGGIO REINSERIMENTO art.12-B1 STR Alloggio Reinserim. 4 VIA XXV APRILE 10 MONCALIERI TO

TO5 GINEPRODUE COOP.SOC. DI SOL. ONLUS PETER PAN COMUNITÀ TERAPEUTICA art.12-A STR Residenziale 20 VIA ALBUSSANO, 17/A CHIERI TO

TO5 GRUPPO ABELE FOND.ONLUS CASCINA TARIO CASA ALLOGGIO AIDS art.13-F STS Case Alloggio HIV/AIDS 9 VIA DEL TARIO, 18 ANDEZENO TO

TO5 NIKODEMO COMUNITÀ TERAPEUTICA ASS. COMUNITÀ TERAPEUTICA art.12-A STR Residenziale 20 VIA PALLAVICINO, 61 NICHELINO TO

TO5 TERRA MIA SCS MARENTINO COMUNITÀ CASA SHALOM art.12-A STR Residenziale 14 VIA SILVA, 11 - FRAZ.NE AVUGLIONE MARENTINO TO

CAPACITA' 

RICETTIVA 

LETTI



Enti Accreditati 2024 Determina

Pagina 2/2

ASL DENOMINAZIONE LEG DENOMINAZIONE OP TIPOLOGIA STRUTTURA INDIRIZZO OP COMUNE OP PR OP

CAPACITA' 

RICETTIVA 

LETTI

VC AISE COOP.SOC.ONLUS SCRL COMUNITÀ TERAPEUTICA RESIDENZIALE AISE art.12-A STR Residenziale 24 FRAZ. PERSICA, 25 CAPRILE BI

BI ANTEO COOP.SOC.ONLUS LA SVOLTA CENTRO DIURNO RIABILITATIVO art.12-C1 STR Semiresidenziale 8H 10 VIA XXV APRILE, 8/A COSSATO BI

BI IL PUNTO COOP.SOC.ONLUS BIOGLIO COMUNITÀ RESIDENZIALE TERAPEUTICA art.12-A STR Residenziale 30 VIA ROVELLA, 16 BIOGLIO BI

BI IL PUNTO COOP.SOC.ONLUS CENTRO DI REINSERIMENTO art.12-A STR Residenziale 15 COSTA DEL VERNATO, 5/A BIELLA BI

BI IL PUNTO COOP.SOC.ONLUS VERNATO ALLOGGIO SPERIMENTALE Sperimentazione Residenziale 2 COSTA DEL VERNATO, 5/A BIELLA BI

BI IL PUNTO COOP.SOC.ONLUS ALCOK COMUNITÀ MAGNANO art.12-A STR Residenziale 25 VIA PROVINCIALE, 22 MAGNANO BI

NO GRUPPO ABELE VERBANIA ASS.ONLUS MONTRIGIASCO COMUNITÀ TERAPEUTICA art.12-A STR Residenziale 20 VIA CONCILIAZIONE, 1 - FRAZIONE MONTRIGIASCOARONA NO

NO SHALOM ONLUS (GERICO ONLUS) COMUNITÀ CASA ALLOGGIO SHALOM art.13-F STS Case Alloggio HIV/AIDS 12 VIA ALLA CHIESA, 3 - FRAZIONE PONZANA CASALINO NO

NO TERRA PROMESSA 2 COOP.SOC. CASA ALLOGGIO S. RICCARDO PAMPURI art.13-F STS Case Alloggio HIV/AIDS 8 VIA DONIZETTI, 12 GALLIATE NO

VCO GRUPPO ABELE VERBANIA ASS.ONLUS CRISALIDE MEDIA INTENSITÀ TERAPEUTICA COMUNITÀ BREVE art.12-A STR Residenziale 15 VIA TRIESTE, 12 ARIZZANO VB

VCO GRUPPO ABELE VERBANIA ASS.ONLUS GIANO ALTA INTENSITÀ TERAPEUTICA COMUNITÀ DOPPIA DIAGNOSI art.13-E STS Comorbilità PSI 5 VIA TRIESTE, 12 ARIZZANO VB

VCO GRUPPO ABELE VERBANIA ASS.ONLUS GIANO BASSA INTENSITÀ TERAPEUTICA COMUNITÀ DOPPIA DIAGNOSI art.12-A STR Residenziale 5 VIA TRIESTE, 12 ARIZZANO VB

CN1 GINEPRO COOP.SOC.ONLUS CAMPO BASE COMUNITÀ TERAPEUTICA art.12-A STR Residenziale 19 LOCALITÁ TORRE FRATI, 25 CUNEO CN

CN1 GINEPRO COOP.SOC.ONLUS VILLAGGIO CASETTE SERVIZIO TERAPEUTICO RIABILITATIVO art.12-B1 STR Alloggio Reinserim. 6 VIA TANARO, 24 CUNEO CN

CN1 PAPA GIOVANNI XXIII COMUNITÀ COOP.SOC. ONLUSSAN LORENZO CARAGLIO CENTRO RESIDENZIALE ACCOGLIENZA art.12-A STR Residenziale 12 VIA PRATA, 22 CARAGLIO CN

CN1 PROTEO SOC.COOP.SOC. CASCINA MARTELLO CENTRO ACCOGLIENZA art.12-A STR Residenziale 20 VIA TETTI ELLERO, 26/A BRIAGLIA CN

CN2 ALICE COOP.SOC.ONLUS SCRL CASA PINA HOUSING SOCIALE art.12-B1 STR Alloggio Reinserim. 6 CORSO CANALE, 126 ALBA CN

CN2 ALICE COOP.SOC.ONLUS SCRL MAMME E BIMBI COMUNITÀ TERAPEUTICA art.13-A STS Funzione Genitoriale 20 STRADA CAPPELLETTO, 38 TREZZO TINELLA CN

CN2 ALICE COOP.SOC.ONLUS SCRL TAVOLETO COMUNITÀ TERAPEUTICA RESIDENZIALE art.12-A STR Residenziale 20 FRAZIONE SAN ROCCO SENO D'ELVIO - LOC. TAVOLALBA CN

CN2 CUFRAD BRA 1 CENTRO RESIDENZIALE art.12-A STR Residenziale 12 VIA DON PENNANZIO, 18/A BRA CN

CN2 CUFRAD SOMMARIVA CENTRO COMORBILITÀ PSICHIATRICA art.13-E STS Comorbilità PSI 15 LOC. PAOLORIO, 2 SOMMARIVA DEL BOSCO CN

CN2 CUFRAD SOMMARIVA CENTRO LUNGA ASSISTENZA art.14-A SRLA Residenziale 49 LOC. PAOLORIO, 2 SOMMARIVA DEL BOSCO CN

CN2 CUFRAD SOMMARIVA CENTRO RESIDENZIALE art.12-A STR Residenziale 113 LOC. PAOLORIO, 2 SOMMARIVA DEL BOSCO CN

CN2 GINEPRO COOP.SOC.ONLUS CASA RENATO FENOGLIO CENTRO CRISI art.13-D STS Centro Crisi 8 VIA MULINO VECCHIO, 29 - FRAZIONE VACCHERIA GUARENE CN

CN2 GINEPRO COOP.SOC.ONLUS CASCINA VERNAZZA COMUNITÀ TERAPEUTICA art.12-A STR Residenziale 25 FRAZIONE MADONNA DI COMO, 1 ALBA CN

AT APPRODO COOP.SOC. CASA COPPI CENTRO RESIDENZIALE DI ACCOGLIENZA BREVE art.12-A STR Residenziale 12 STRADA STATALE PER CASALE, 83 ASTI AT

AT AURA COOP.SOC. SAN GIOVANNI BATTISTA COMUNITÀ TERAPEUTICA RESIDENZIALE art.12-A STR Residenziale 15 VEGLIERANO PAESE N. 3 ASTI AT

AL FIDES ASS.ONLUS CASA CARLA MARIA art.13-F STS Case Alloggio HIV/AIDS 20 VIA PADRE LUPANO EX VIA CASALE BORGO SAN MARTINO AL

AL KADES CENTRO ONLUS CENTRO KADES art.14-A SRLA Residenziale 15 LOC. BASSO ERRO, 41 MELAZZO AL

AL S.BENEDETTO AL PORTO ASS. COMUNITÀ APS COMUNITÀ G. RANGONE art.12-A STR Residenziale 14 VIA PIAVE, 33 FRASCARO AL

1.282




